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Shogeria "GABA " SHPK. NE LEKE
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 2,447,432 2,838,185
1 Banka 144,909 65,769
2 Arka 2,302,523 2,772,416
P Investime
1 Neé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e vela
3 Te tera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 7,185,716 8,543,156
1 Nga akliviteti | shirytézimit{Kliente, 4,902,340 5,592,987
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tétjera (TE DREJTA E DETYRIME NDAJ QRTAKEVE) 2,062,543 2,597 532
5 Kapital i nénshkruar i papaguar(tatim ne burim,mbi gerane) 0 2475
7 TATIM FITIMI 220,833 350,162
P Inventarét 3,718,034 2,870,886
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 0 0
2 Prodhime né proces dhe glysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 3,718.034 2,870,886
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri)
& AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime per furnizime 0 0
P> Shpenzime té shtyra(shp.periudhave te ardheshme) 0 0
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 13,351,182 14,252 227
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tityj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4  Tityj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituy té tjeré té mbaytur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies 0 0
P Aktivet materiale 2,203,089 2,260,871
1 Toka dhe ndértesa 1,971,963 1,871,963
2 __Impiante dhe makinernifMJET TRANSPORTI) 219,912 274,891
3 Té liera Instalime dhe pajisje (KASE FISKALE) 11214 14,017
4 Inventar ekonomik e 0 0
5 Parapagime pér aklive materiale dhe né proces
P> Ativet biologjike
P Aktive jo materiale:
1 _Koncesione patenta licenca.marka tregtare.té drejta dhe aktive té ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 2,203,089 2,260,871
AKTIVE TOTALE 15 554 271 16,513,098




Shogeria "GABA " SHPK. NE LEKE
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 649,937 671,629
1 Titujt e huamarrjes 570,890 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit(furnitoret) 0 569,628
5 Déftesa te pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit(NDAJ ORTAKEVE) 0 0
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 69,370 69,370
9 Te pagueshme pér detyrimet tatimore -(T A P) 650 650
10 _Té pagueshme pér detyrimet tatimore - T V SH 7,902 31,981
11 Té pagueshme pér detyrimet latimore - (TATIM MBIl QERANE) 1,125 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 649,937 671,629
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arketimel né avance pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesemairése
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
B Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 649,937 671,629
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 7,154 733 7,154,733
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi =
P Rezerva té tjera 7,016,736 7,820,000
1 Rezerva ligjore 20,000 20,000
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera 6,996,736 7,800,000
P Fitimi i pashpérndaré 0 0
P Fitim / Humbja e Vitit 732,865 866,736
Totali i Kapitalit 14,904,334 15,841,469
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 15,554,271 16,513,098
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Shogeria "GABA" SHPK. LEKE
Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 13,220,690 | 15,220,501
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
B |Té ardhura té tjera té shfrytezimit 0 0
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -11,063,410 | -12,804,026
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -11.063 410 | -12,804 026
2 Té fera shpenzime 0 0
P |Shpenzime té personelit -840,240 -746,880
1 Paga dhe shpérblime -720,000 -640.000
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqgitur vegmas -120,240 -106,880
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -57,782 -176,014
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi -389,693 -436,449
B |Té ardhura té tjera 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqgitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Te ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa é arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur 0 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare -7,371 -1,244
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare =7.371 -1,244
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
B |Fitimi/Humbja para tatimit 862,194 1,055,888
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -129,329 -189,152
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin -128.329 -189,152
2 Shpenzimi ( tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
B |Fitimi/Humbja e vitit 732,865 866,736
» |Fitimi/fHumbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése :
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
» |Fitimi/Humbja e vitit X X
Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja X X
CTETETTCAT (T7=] TTJd TTVIETESITT T aRIVEVE aidyiatd TaeTrans X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépéerfshirése nga pjesémarrjet X X
P [Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
B |Totali i té ardhurave ﬂiithépérfshirése pér vitin X X
B T Ve g e TSI e X X
Pronaret e njésisé ekonomike méme
H'.‘IPH'-“QQ e el e INT=A=]
Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 862,194 1,055,888
SHPENZIME TE PA ZBRITESHME 0 205127
FITIMI FISKAL 862,194 1,261 015
TATIM FITIMI -129.329 -189.152
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Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA LEKE 13,351,182
1 Aktivet monetare Leke 2,447.432
Banka
A ; 1 Vi 2
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vi KU[S'_ ) e
valute fund vitit leke
1|Banka Kombetare Tregtare Leke VLORE 79.669.00 1.00 79,669 00
2|{Banka Kombetare Tregtare Euro VLORE 276.87 135.23 37.441 13
3|RAIFFEISEN BANK(OVERDRAFT) LEKE VLORE - 570.890.00 1.00 - 570.890 00
4|RAIFFEISEN BANK EURO VLORE 205.57 135.23 27.799.23
Totali 144,909
i1h Arka
i Vi
NF EMERTIMI Viera ne Kursi era ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 1 2,302 523
Totali ) 2,302,523
Vlgresimi 1 gjendjeve te monedhave ne fund te periudhes me 31.12.2013 eshte bere me kursin
e Bankes se Shqgiperise po ne kete date
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim Nuk ka 0
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra Leke 7,185,716
3a = Kiiente per mallra. produkte e sherbime Leke 4,902 340
b > Te ljera kerkesa te arketueshme(DETYRIMI ORTAKUT} Leke 2,062 543
3¢ = Tatim fitimi . Leke 220,833
3.d > TATIM MBI QERANE Leke o
LEKE
4 Inventari Leke 0 3,718,034
> Mallra per shitje Leke 3,718,034
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka E i 0]
Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ke 0 0
Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 0
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka 2,203,089
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka 0
2 Aktive afatgjata materiale Leke 2,203,089




3b
3e
3d

af
39
3q

Nr Emetirmi Viti raportues Viti pafréardhes
Viera Amortizimi VI.mbetur Viera Amortizimi Vimbetur
Ndertime inst pergj. 1,971,963 0 1,971,963] 2,075,750 103,788 1,971,963
Makineri e paisje 14,017 2,803 11.214 17.521 3.504 14.017
Mjete transporti e sherbi. 274,891 54,978 219,913 343,614 68,723 274 891
Paisje informatike 0 0 0 0 0 0
TOTALI 2,260,871 57,782 2,203,089 2,436,885 176,015 2,260,871
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
[TOTALI AKTIVEVE (1+11) LEKE 15,554,271)
| PASIVET AFATSHKURTRA Leke 649,937
1 Derivativet Nuk ka 0
2 Huamarjet Leke 570,890
3 Huat dhe parapagimet Leke - 79,047
= Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke 0
> Te paguesiime ndaj punotijesve Leke 52,630
Detyrime per Sigurime Shog. Shend Leke 16,740
> Delyrime tatimore per TAP-in Leke 650
Tatim fitimi Leke 0
> Tvsh Leke 7,902
> Tatime te liera (TATIM MBI Qerane) Leke 1125
> Ortake per detyrime Leke 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0 @
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 0 0
Il PASIVET AFATGJATA Leke 0
1 Huat afatgjata Nuk ka 0
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0
4 Provizionet afatgjata Nuk ka 0
Nl KAPITALI Leke 14,904,334
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 0
2 Kapitali aksionereve te shog meme (PF te kans ) Nuk ka 0
3 Kapitali aksionar Leke 7,154,733
4  Primi aksionit Nuk ka 0
5 Njesite ose aksionet & thesarit (Negative) Nuk ka 0
6 Rezervat statutore Nuk ka 0
7 Rezervat ligjore Leke 20,000
8 Rezervate tjera Leke 6,996,736
9 Fitimet e pa shperndara Leke 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 732,865
ITOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+ 1+ 1) LEKE 15,554.271]




Te ardhurat Leke 13,238,022

Shitjet neto leke 13.220,690
Interesa te perfituara leke 4
Diferenca kebimi leke 17.328
Shpenzimet Leke -12,375,827
Materiale te konsumuara leke -11.063.410

Personeli leke -840,240

a. Pagat -720,000 leke

b Sigurimet shogerore -120.240 leke

Amortizimi leke -57.782

Te tjera leke -414,395

Ku perfshihen -

Karburante , energji , uje e tjera 0] leke
613 Qera ambjenti -90,000 leke
Siguracione 0 leke
##H Transport ne Blerje -93,159 leke
£28 Komisione Bankare -9,984 leke
668 Sherbime financiare -20,000 leke
669 Humbje nga Kursi kembimit -3.375 leke
626 Telefona -135,610 leke
628 Sherbime bankare -9.819 leke
634 Taksa lokale dhe taksa te tjera -31.120 leke
667 interesa kredie -21,328 leke

m Rezultati Ekonomik Leke 862,195

Shpenzime te pa zbritshme s

v Fitimi fiskal Leke 862,195

Tatimim fitimi 15 % Leke 129,329

v Fitimi neto t Leke 732,866

=]

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pase dates
se bilancit nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike |
EDMOND GABA




